

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o Sejcie godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Przenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miejscowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.

GAZETA LWOWSKA

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego numeru drukarni garnond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwszy jak za każde następnie po 6 ct. Należytość stepowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od płaty pocztowej.

Część nieurzędowa.

Wiedeń. Jego Excel. prezydent rady ministrów hr. Hohenwart wyjechał t. b. m. z Wiednia na dziesiędniowy urlop. Zastępować go będzie tymczasem Jego Excel. minister skarbu bar. Holzgethan.

— Ruch wyborczy w niemieckich prowincjach Austrii nasuwa dziennikowi „Prager Abendblatt“ następujące uwagi: „Czytaliśmy uważnie wszystkie odezwy wyborcze i mowy kandydackie stronnictwa konstytucyjnego, studyjowaliśmy starannie wszystkie emanacje wiernokonstytucyjnego dziennikarstwa odnoszące się do wyborów, ale nigdzie nie znaleźliśmy pozytywnej myśli politycznej. Samo bowiem zapewnianie o stałym przywiązaniu do konstytucji i odrzucanie ugody nie jest jeszcze twórczą polityką. Taktyka otwartej negacji, za którą dawniej tak karcono opozycję, objawia się teraz tak wyraźnie we wszystkich odezwach niemiecko-liberalnego stronnictwa, że wiemy dokładnie, czego to stronnictwo nie chce, ale wcale nie wiemy, czego ono żąda, t. j. w jaki sposób pragnie przeprowadzić rekonstrukcję monarchii austriackiej.

Przypuśćmy, że wszystko, co zrobiono od lat dziesięciu, dałoby się usunąć zupełnie za jednym zamachem, i że możnaby wrócić napowrót do systemu, który panował aż do objęcia teki przez hr. Potockiego: bezwarunkowa nienaruszalność konstytucji byłaby wtedy faktycznie jedynym programem rządowym. Rada państwa została by natychmiast tak jak w r. 1869 rozbita, opozycja Czech, Morawy, Galicyi, Krainy, Tyrolu, Istrii, Dalmacyi stałaby się jeszcze zaciętszą i gwałtowniejszą, a rezultatem całej akcji byłby ustawiczny stan oblężenia w Pradze, Lwowie, Krakowie, Tryeście itd. Zaprowadzenie wyborów bezpośrednich, którym stronnictwo konstytucyjne cudowne skutki przypisuje, nieby w takim razie nie pomogło, bo na jedno wychodzi, czy deputowani, którzy opuszczają Radę państwa, zostali pośrednio czy bezpośrednio wybrani. Taki stan rzeczy nie mógłby się dłużej utrzymać, i w końcu musiano by znowu wrócić do systemu ugodowego, który stał się dzisiaj dla dzienników niemieckich ulubionym przedmiotem napaści. Wtedy jednakże ugoda stałaby się daleko trudniejszą niż dzisiaj, wymagałaby daleko więcej ofiar, a może nawet nie dałaby się przeprowadzić.“

Berlin. „Strassb. Ztg.“ pisze o języku wykładowym w szkołach Alzacji i Lotaryngii między innymi co następuje: „Rozumie się samo przez się, iż językiem wykładowym w szkołach będzie język niemiecki bez najmniejszego wyjątku. Dalej ma każdy zakład naukowy nauczać wszystkiego w języku niemieckim; na francuski język przeznaczono sześć godzin tygodniowo. Francuzi będą się musieli do tego tak samo zastosować jakby się musieli na to zgodzić, gdyby byli w innych prowincjach państwa niemieckiego! Nie można się zatem uskarżać na pogwałcenie. Warto choć kilkoma słowami naszkicować później w życie wejść mający plan szkolny dla Alzacji i Lotaryngii. Według tego planu ma być język niemiecki i francuski wykładowym: tak iż łacińskiego i greckiego języka będą się uczyć w szkołach na podstawie języka niemieckiego; umiejętności zaś matematyczne, fizyka, chemia i historia naturalna będą wykładane w języku niemieckim. Historia powszechna i geografia będą wykładane po niemiecku, a to dlatego, ponieważ w tych umiejętnościach Niemcy daleko wyżej stoją niż Francuzi“

Warszawa. Dzienniki ogłaszają następujące rozporządzenie cesarskie, nakazujące zwinięcie zarządu spraw duchownych obcych wyznań w Królestwie polskim czyli przeniesienie zarządu spraw duchownych do Petersburga do ministerstwa spraw wewnętrznych:

W wykonaniu najwyższego rozkazu zapadłego 5. marca 1871 roku o zamknięciu zarządu sprawami duchownymi obcych wyznań w Królestwie Polskiem minister spraw wewnętrznych wniósł przedstawienie do komitetu do spraw Królestwa o zwinięciu wspomnianego zarządu i ostatecznym zlaniu takowego z departamentem spraw duchownych obcych wyznań ministerstwa spraw wewnętrznych.

Komitet ten po roztrząśnięciu pomienionego przedstawienia ministra spraw wewnętrznych uchwalił:

1. Istniejący w Warszawie duchowny zarząd wy-

znaniami obcymi w guberniach Królestwa Polskiego zwinąć.

2. Prowadzenie czynności, obecnie należących do tego zarządu, powierzyć ministerstwu spraw wewnętrznych w departamencie spraw duchownych obcych wyznań, z wyłączeniem spraw, poniżej w punkcie czwartym wymienionych.

3. Również powierzyć ministerstwu spraw wewnętrznych rozporządzenie, drogą ustanowioną, wszystkimi funduszami obecnie znajdującymi się w zawiadywaniu zarządu obcymi wyznaniami w guberniach Królestwa.

4. Zatwierdzenie na posadach dziekanów, przełożonych i administratorów rzymsko-katolickich parafii i klasztorów, regensów i sekretarzy konsystorz, regensów i profesorów seminarjów i wizytatorów klasztorów w guberniach warszawskiej, kaliskiej, kieleckiej, łomżyńskiej, lubelskiej, piotrkowskiej, płockiej, radomskiej, suwałskiej i siedleckiej poruczyć głównemu naczelnikowi kraju z zastrzeżeniem, aby przedstawienia zwierzchności duchownych o zatwierdzenie osób na tych posadach wnoszone do głównego naczelnika kraju za pośrednictwem i opinią gubernatorów.

5. Warszawskie ewangelicko-augsburgski i ewangelicko-reformowany konsystorze poddać zaraz pod bezpośrednie zawiadywanie ministerstwa spraw wewnętrznych z zastrzeżeniem, żeby konsystorze te aż do oddzielnego postanowienia działały na poprzednich podstawach, a we wszystkich wypadkach, w których według istniejących przepisów konsystorze powinny być wyjednywać dycezyje zarządu spraw duchownych obcych wyznań w guberniach Królestwa, wnoszą przedstawienia do ministerstwa spraw wewnętrznych.

6. Urzędników zwijanego zarządu sprawami duchownymi obcych wyznań w guberniach Królestwa uznać za spadłych z etatu na ogólnych podstawach ustawy o służbie cywilnej w Królestwie.

7. Na wzmocnienie w roku bieżącym funduszy departamentu spraw duchownych obcych wyznań przez sumę 12.000 rubli, i na jednorazowe wydatki z powodu oddania mu spraw zwijanego zarządu obcymi wyznaniami w guberniach Królestwa, oddać do rozporządzenia ministra spraw wewnętrznych kredyt, wyznaczony w budżecie na utrzymanie pomienionego zarządu w ciągu drugiej połowy 1871 roku, o udzielenie zaś niezbędnej sumy na wzmocnienie funduszy departamentu spraw duchownych obcych wyznań od przyszłego 1872 roku poruczyć ministrowi spraw wewnętrznych wniesienie drogą ustanowioną przedstawienia, przy wzniesieniu budżetu na rok wspomniany.

8. Projekt ministra spraw wewnętrznych o zastosowaniu do kościoła ewangelicko-augsburgskiego w Królestwie ustawy obowiązującej w cesarstwie zakomunikować do przedwstępnych wniosków głównemu zarządzającemu II. wydziałem przybocznej Jego Cesarskiej Mości kancelaryi i naczelnego prokuratora najświętobliwszego Synodu, a następnie sprawę tę na nowo oddać do rozważenia komitetowi do spraw Królestwa Polskiego.

9. Poruczyć ministrowi spraw wewnętrznych: a) Po porozumieniu się z namiestnikiem w Królestwie wydelegowanie do niego, dla prowadzenia czynności w wydziale departamentu spraw duchownych obcych wyznań, jednego lub kilku służących w ministerstwie urzędników. b) Po porozumieniu z kanclerzem państwa i ministrem finansów określenie dalszego kierunku poruczonej komisji międzynarodowej sprawy, o rozdziale dóbr duchowieństwa krakowskiego, w celu najprędszego jej ukończenia. c) Rozważenie organizacji zarządu sprawami wyznania reformowanego w guberniach Królestwa odpowiednio do ogólnego obecnie ustanowionego porządku i wniesienie swych projektów, po przedwstępnym porozumieniu, z kim należy, do roztrząśnięcia komitetu do spraw Królestwa Polskiego.

Taka uchwała komitetu 10 (22) lipca rb. Najwyższej została zatwierdzona a następnie w skutku najpóźniejszego przedstawienia zarządzającego ministerstwem spraw wewnętrznych, 23. lipca rb. Jego Cesarska Mość raczył nazaczyć termin zwinięcia zarządu sprawami duchownymi obcych wyznań w Królestwie Polskiem i spadnięcia z etatu jego urzędników na dzień 1. sierpnia 1871 r.

Petersburg. Cesarz rosyjski przysłał po wielkich ćwiczeniach wojskowych, które się od dnia 15. do 23. sierpnia pod Petersburgiem odbywały, swemu bratu

arcyksięciu Mikołajowi pismo odręczne, w którym mu jako dowódcy gwardyi, wyraża swoje zadowolenie za to, że wojsko celnie strzela i bardzo zręcznie się porusza; przedewszystkiem wielkiem z zadowoleniem podnosi cesarz rosyjski, iż wojska w razach nagłych i niespodzianych nie traciły przytomności umysłu, i że w wojsku rosyjskiem zaczyna się wyrabiać samodzielność. — Cesarz i cesarzowa odjechali d. 1. b. m. do Krymu. Arcyksiążę Mikołaj odjechał niedawno przez Berlin do hr. Frydryka heskiego w Parker. Kanclerz państwa rosyjskiego ks. Gortczaków zostanie do 1. października w Lucernie; ztamtąd uda się do Baden-Baden i powróci dopiero w listopadzie do Petersburga. Książę następca tronu bawi w miejscu kąpielowem Hapsal nad morzem bałtyckiem. Jenerał Ignatiew powrócił na swą posadę ambasadora rosyjskiego w Konstantynopolu. Petersburski pułk grenadyerów Frydryka Wilhelma III., który stacyonuje obecnie w Warszawie, obchodził d. 18. sierpnia uroczystość rocznicę swego powstania i wysłał do cesarza niemieckiego, jako do swego szefa, telegram z pozdrowieniem. Cesarz niemiecki odelegował natychmiast z Gastein, przyczem wspomniawszy, iż rocznica ta przypada właśnie na dzień zwycięstwa wojsk niemieckich w r. 1870 pod Gravelotte. W Rydze zamknęła policja księgarnię Brahma gdyż znajdowało się w niej między innymi dzieło pod tytułem: „Szkice historyczne kościoła ewangelickiego w Liflandyi w r. 1845.“

Londyn. „Daily News“ pisząc o obecnej sytuacji politycznej dodaje w końcu: „Doniesienie o faktycznym przymierzu pomiędzy Niemcami i Austrią, do którego jak mówią i Włochy przystąpiły, jest może tylko pogłoską. Ale jeżeli w Prusiech uważano za rzecz potrzebną szukać takiego przymierza w chwili, gdy Francya nie może spłacić jeszcze połowy kosztów wojennych a wojska niemieckie stoją jeszcze pod bramami Paryża, to wynika ztąd, że i najświetniejsze zwycięstwa nie mogą zapewnić pokoju jeżeli braknie do tego moralnej podstawy. Stanowcza i nieugięta polityka księcia Bismarcka, która zmusiła Francję do wszelkich uciążliwych koncesji, znajdzie może usprawiedliwienie w ostatnich wypadkach, ale w obecnej chwili przyznać każdy musi, że bezpieczeństwo Europy wieleby było na tem zyskało gdyby pokój był łagodniejszy. Układy pomiędzy dworem wiedeńskim i berlińskim nie skończyły się jeszcze. Zdaje się, że nie wszystkie ich cele zostaną zrealizowane. Czy przymierze to odnosi się do sprawy rumuńskiej, czy zdoła ono popchnąć Francję do przymierza z Rosją, zawsze pozostanie ta korzyść, że na chwilę zabezpieczy Europie pokój, dopóki nie ostygnie namiętność a prawdziwe interesa narodów i państw należycie ocenione nie zostaną.

Wersal. Na posiedzeniu zgromadzenia narodowego dnia 1. b. m. odczytał prezydent Grevy następujący mesaż Thiersa wystosowany do zgromadzenia narodowego: „Panie prezydencie! Pierwszy mój mesaż nie może i nie powinien nic innego w sobie mieścić, jak prośbę do Ciebie panie prezydencie, abys był moim tłumaczem w obec zgromadzenia narodowego i podziękował mi za to, iż wynosząc mię do pierwszej godności w państwie, dało mi tem samym wielki dowód swego zaufania. Jeżeli do osiągnięcia tego zaufania potrzeba tylko nieograniczonego poświęcenia się interesom kraju, ośmielam się utrzymywać, iż jestem tego godnym.

Dziękuję wszystkim stronnictwom, iż wspólnie przyczyniły się do nadania rządowi większej siły, przez co tenże będzie w stanie odpowiedzieć swemu zadaniu, polegającemu w tem, aby wyleczyć rany zadane krajowi, przeprowadzić reformy wewnętrzne, zaprowadzić porządek, spokój i uwolnić kraj od okupacji zewnętrznej.

To będzie przedmiotem naszych usilnych starań, to będzie celem wszystkich naszych zabiegów, a jeżeli dopniemy tego za pomocą waszego zaufania, będziemy mogli z zupełną ufnością stanąć przed krajem i zwrócić mu pełnomocnictwo, którem nas zaszczycił.

Kończąc ten mesaż, upraszam Cię panie prezydencie, byś raczył przyjąć moje podziękowanie za pomoc, którąś mi wyświadczył, wraz z zapewnieniem wysokiego z mej strony dla Twej osoby szacunku. Prezydent rzeczypospolitej francuskiej.“

Kronika.

Paryż. Agencja Havasa ogłosiła korespondencję z Paryża, która donosi, że uchwała zgromadzenia narodowego z dnia 31. sierpnia powitana została w departamentach z powszechnym zadowoleniem. Thiers otrzymał od wszystkich rządów telegramy z powinszowaniem. Praktyczni Niemcy z zadowoleniem widzieli utrwalenie się władzy Thiersa, gdyż przez to upewnić się zdaje wypłata kosztów wojennych. Niemniej łatwiej pójdą układy z Arnimem o wyjście wojsk niemieckich. Naganią powszechnie — pisze dalej korespondent — wstrzymanie się lewicy od głosowania. — Ferye zgromadzenia narodowego mają się rozpocząć około 15. września, a wybory do rad departamentowych odbędą się w końcu b. m. Książę Metternich wyjechał dnia 2. b. m. za urlopem i wróci dopiero w październiku; zastępuje go w poselstwie hr. Hoyos. — W skutek zakazu rządu zaniechali wszyscy publikanie po departamentach obchodu rocznic 1. września. — Zapewniają, że ze strony policji belgijskiej zawiadomiono policję francuską, iż Pyat i Eudes przebywają w Liège.

Dnia 1. września wręczyli reprezentanci spółki bankierów ministrowi skarbu weksle na 250 milionów franków, wystawione na wyraźne żądanie rządu pruskiego. „Journal officiel“ donosi pod d. 2. b. m.: „Prezydent Rzeczypospolitej francuskiej przyjmował wczoraj hr. Arnima, który mu wręczył pismo cesarza Wilhelma uwierzytelniające go jako pełnomocnika ministra i nadzwyczajnego posła przy prezydencie Rzeczypospolitej francuskiej.

— Trzeci sąd wojenny obwieścił d. 3. b. m. o godzinie 8^{1/2}, wieczór wyrok. Skazani zostali na śmierć: Ferre i Lhullier; na dożywotnie roboty: Urbain i Trénquet; na wywiezienie i osadzenie w fortecy Assy Billhoray, Champy, Regère, Gronnet, Verdure i Ferat; na proste więzienie: Jourde i Rastoul; na sześć miesięcy więzienia i 500 franków grzywny: Courbet, na trzy miesiące więzienia Clement; uwolnieni zostali Descamps i Parent.

Rzym. O ostatnich zaburzeniach piszą do „Triest Ztg.“ pod dniem 28. zm.: „Ostatnie dwa dni odhytego w kościele Mineiwy triduum minęły bez większych niepokojów. Papieżkie władze duchowne zapytały 25. sierpnia rano kwestora Berti, czy uważa za rzecz stosowną, by po niepokojach wyprawionych w dniu poprzednim ceremonia religijna odbywała się dalej. Zaraz potem wiadomiono jeneralnego wikarego kardynała Patrizzi, że organa bezpieczeństwa włoskiego rządu starać się będą o utrzymanie porządku i że nabożeństwo odbyć się może bez wszelkiego niebezpieczeństwa. Równocześnie wydał kwestor Berti energiczną odezwę do ludności rzymskiej a gwardyę narodową powołano pod broń. Gwardya obstawiała plac przed kościołem i ulice połączone z tym placem, co zapobiegło demonstracyom. Tylko kilka indywiduów gwizdało i sykało, gdy jeden ksiądz zawołał Viva Pio IX. Patrole liczne krążyły następnie po całym mieście, w którym tylko tu i owdzie drobne grupy wołały Evviva Garibaldi, Abasso Berti, Abassa la Consorteria. Aresztowani w dniach poprzednich a pomiędzy nimi Tognetti puszczeni zostali na wolność. Na szczęście mało jest ciężko rannych. Zabity Bartholemeo Ferrero jedyna ofiara niepokojów pochowany został pod eskortą policyjną. Za trumną przystrojona w kwiaty świeże postępowal mały orszak z trójkolorowym sztandarem. Pogrzeb odbył się spokojnie tylko pan Coen przerwał ten spokój gwałtowną mową pogrzebową. Rada ministrów zgromadziła się w Palazzo Braschi i zajmowała się głównie zaburzeniami. Uchwalono stłumić wszelkie dalsze niepokoje energicznymi środkami. Visconti-Venosta jest bardzo niezadowolony z wiadomości, że dyplomaci uwierzytelnieni przy stolicy Apostolskiej zgromadzili się u hrabię d'Harcourt, ażeby porozumieć się co do kroków, do których zniewalają ich ostatnie zaburzenia. W Watykanie urządzono znowu trzydniowe nabożeństwo jak gdy by dla rozmyślnego niepokojenia rządu włoskiego. I wczoraj także gwardya narodowa stała pod bronią.“

Bukareszt. Rumuńska kwestya kolejowa nie będzie rozwiązana przez państwa opiekuńcze, lecz parlament rumuński, który się d. 27. września zbierze, ma uchwalić ustawę, na podstawie której wszystkie pretenzye akcyonaryuszów zaspokojone będą. Jeżeliby parlament ustawy tej uchwalić nie chciał, zostanie natychmiast rozwiązany, poczem nowe nastąpią wybory. Wszystkie w Wiedniu pochodzące pogłoski, jakoby w wojsku rumuńskim odkryto sprzysiężenie, i jakoby w Rumunii wybuchły zaburzenia, nie mają najmniejszej podstawy. Panuje tam spokój i porządek. Zastępcą rządu rumuńskiego przy dworze berlińskim został na miejsce Cantacuzena zamianowany Vacaresco.

(Wykaz osób aresztowanych we Lwowie.) C. k. Dyrekcya policji we Lwowie uwięziła w sierpniu b. roku 646 osób. Z tych oddano sądom 244, policja jako sąd ukarała 39 a w własnym zakresie działania 363 osób. Wydalono szpasmem ze Lwowa 116, magistratowi oddano celem zbadania przynależności 8, a do przymusowych robót 26 osób. W szpitalu umieszczono 33 syfilistycznych i 12 innych chorych.

(Wykaz ukaranych fiaków i dorożkarzy.) Ces. król. Dyrekcya policji we Lwowie ukarała jako sąd i w własnym zakresie działania w drugiej połowie sierpnia rb. Za przekroczenie taksy i nieprzystwoite objęcie się z gośćmi fiakra l. 2 (dwa razy), dorożkarzy l. 28, 50, 70, 80, 85, 97 (dwa razy), 104, 120 (dwa razy), 135, 162, 197, 215, 231 i 242; za odmówienie jazdy fiaków l. 11, 16, 17 i dorożkarza l. 43; za niedotrzymanie umówionej jazdy fiakra l. 50; za prędką i nieostrożną jazdę fiakra l. 2 (dwa razy), 8 (dwa razy) i dorożkarzy l. 97, 124, 162, 177, 183; za pozostawienie koni z dorożką bez dozoru: fiakra l. 22 (dwa razy) i dorożkarzy l. 46, 80, 95, 156, 192, 215; za niezachowanie wyznaczonego stanowiska: fiakra l. 9 i dorożkarzy l. 67, 90, 95, 96, 97, 124, 129, 139, 157, 184, i 235; za nieporządek jazdy: fiaków l. 3, 4, 6 (dwa razy), 7, 8, 17, 22, 23 (dwa razy), 26, 36, 46, 50 i dorożkarzy l. 2, 4 (dwa razy), 23, 52, 59, 53, 72, 80, 94, 102, 111, 115, 122, 133, 134, 150, 190 i 229; za bitkę i burdę uliczną: fiaków l. 2, 22, 26, 33 i dorożkarzy l. 54, 134, 192, 197, 212; za nieprzedstawienie woźnicy: dorożkarzy l. 72, 98, 145, 176 i 222; za nieprzystwoite zachowanie się w urzędzie: dorożk. l. 80; za nieoliczbowanie dorożki: dorożk. l. 125 i 176; za karmienie koni na ulicy: dorożkarzy l. 55 i 64. Sądowi celem ukarania oddano dorożkarzy l. 62, 94 i 103 za uszkodzenie przechodni skutkiem nieostrożnej jazdy; dorożkarzy l. 52, 91, 122, 145 i 215 za zelżenie gości; fiakra l. 13 za pobicie przechodnia.

(Cholera) „Ostsee Ztg.“ donosi, że na Litwie grasuje jeszcze ciągle cholera. Z urzędowych sprawozdań pokazuje się, że większa połowa chorych umiera. W Wilnie grasuje cholera nawet pomiędzy zamożniejszą częścią ludności. Umarła na holerę żona tamtejszego gubernatora Potapowa. Według doniesień „Köln. Ztg.“ skonstatowano urzędownie, że cholera grasuje w Tylicy, Insterburgu i Eiblagu. Według doniesień francuskiego konsula wypadki cholery pojawiły się w Hollandyi w Schidam i Rotterdam. W Paryżu umarło od 19 do 25 z. m. 6 osób na cholerę, 16 na cholerynę, 27 na dysenterję, 79 na katar kiszkiowy razem tedy umarło 128 osób. W Londynie choroby żołądkowe porwały od 13. do 19. z. m. 40 ofiar. W Królewcu zachorowało na cholerę 89 osób a umarło 40. Od 18. do 25. z. m. umarło tam na cholerę 329 osób, pomiędzy którymi było 127 dzieci. Z Hamburga donosi „Hamb. Börsenhalle“: Dnia 23. z. m. skonstatowano pierwszy wypadek cholery. W Altonie umarło od 19. do 26. z. m. na cholerę i cholerynę 22 osób. W Charkowie urządzono nowe szpitala. W Moskwie od wybuchu cholery aż dotąd zachorowało razem 4952 osób a umarło z tego 2309. W Petersburgu zaś zachorowało 4869 osób a umarło z tego 2079.

(Wykaz zmarłych osób od 1 do 15 sierpnia 1871 w mieście Lwowie). Wyrobni: 31 Teresya Sysak, l. 90, ze starości. 32 Michał Smereczyński, l. 48, na zapalenie płuc. 33 Szymon Dunaj, l. 35, na udar mózgu 34 Władysław Trybalski, l. 14, na tyfus. 35 Katarzyna Morgenstein, l. 29, na bład serca. 36 Szymon N. l. 36, na złamanie czaszki. 37 Szymon Pyzio, l. 30, zastrzelił się. 38 Józefa Łobodziec, córka listonosza, l. 12, na porażenie płuc. Dzieci, na suchoty: 39 Jan Pułtorak, r. 1, 40 Stefan Wanczura, l. 6, 41 Antoni Ziweczak, l. 3, 42 Julia Krzywiecka, l. 9^{1/2}, 43 Karolina Trembecka, l. 1^{6/12}, 44 Franciszek Baciuk, l. 3, 45 Józefa Miszczyszyn, l. 1^{9/12}. Na zapalenie płuc: 46 Marya Kwiatkowska, l. 1^{6/12}, 47 Zofia Jarosz, l. 1^{3/12}, 48 Wojciech Gołąb, l. 4^{1/2}. 49 Stanisław Dachnowicz, l. 3, na ospę. Na konwulsję: 60 Józefa Elnarowicz, l. 6^{1/2}, 51 Hele na Hilke l. 7^{1/2}, 52 Marcela Weigel, l. 8^{1/2}, 53 Józef Skrzyszewski, l. 3^{1/2}, 54 Józef Zolkos, l. 6^{1/2}, 55 Franciszek Demnicki, 14 dni, 56 Władysław Niziński, l. 1^{9/12}, 57 Jan Cichoński, l. 1^{1/2}, 58 Leontyna Pohorylec, l. 4^{1/2}, 59 Marya Kupezak, l. 1^{1/2}, 60 Ferdynand Kocurkiewicz, l. 2^{1/2}.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 5. września. Przy wyborach z miast wyższej Austrii zwyciężyli liberaliści. W gminach wiejskich w Morawie wybrano 23 sławiańskich i 7 niemieckich kandydatów.

Ostatnia poczta.

Telegramy „Czasu“.

Cieszyn 4. września. Zwycięstwo nasze! w okręgu wiejskim Cieszyńskim wybrani zostali posłami na sejm: Cienciąła 97 głosami, Dostał 93 głosami na 143 głosujących.

Paryż 3. września „Journal officiel“ donosi: W skutek zmian sprawdzonych ustawą z d. 31. sierpnia w konstytucyi i władzy rządu, wszyscy ministrowie podali się do dymisji. Prezydent przyjąwszy takową, upraszał ministrów, aby napowrót objeli swoje urzędy. Dekret prezydenta mianuje ministra sprawiedliwości Dufaure wiceprezesem rady ministrów. Larcy cofnął swoją dymisję a to w skutku następującego listu Thierst z dnia 2. b. m.:

„Nie przyjąłem dymisji Pana stanowczo i nie przyjmuję jej jeszcze. Upraszam przeto Pana, abys ją cofnął, gdyż posada Twoja pozostanie znamięm w rządzie, który w łonie swoim pragnął zawsze jednoczyć reprezentacyę wszystkich zdań umiarkowanych, i który nigdy nie przestał bronić wielkich zasad socyal-

nych, za którymi my obaj, Pan i ja, tak długo walczyliśmy razem. Powszechną zyskasz pochwałę, jeżeli w obecnych okolicznościach nie odłączysz się Pan oedemie, i tym sposobem dasz nowy dowód swojego przywiązania do idei konserwatywnych i liberalnych.“

„Journal officiel“ potwierdza, że generał Ladmirault zawiesił dziennik „La Verité“ z powodu artykułu mogącego rozniecać namiętności rewolucyjne, a nawet wywołać wojnę domową.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Sprawozdanie tygodniowe

lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej o cenach zboża i produktów realizowanych na placu lwowskim w ciągu tygodnia od 24go do 31go sierpnia 1871. (Ceny w walucie austriackiej.)

Od czasu ostatniego sprawozdania tygodniowego obrót znacznie się ożywił, a szczególnie przy zakupie zboża na późniejsze terminy. Najwięcej poszukiwane były najprzedniejsze gatunki pszenicy, gdyż tylko-takie gatunki zdolne są do wywozu. Jakkolwiek ceny na targach zagranicznych stały się, są przecież ceny, które tutaj płacono stosunkowo wygórowane i dla tego obecnie mowy być nie może o wywozie żyta, owsa i jęczmienia. Słyszeliśmy także o zroczach na pszenicę moldawską do 4—5000 worków po zł. 8.65 loco Lwów z podatkiem. Szczegółowo notujemy: Zboże. Pszenica 170 w. w. biała prima na październik złr. 9^{1/4}—9^{1/2}; na listopad i styczeń złr. 9—9^{1/4}; żółta prima na październik złr. 9—9^{1/4}; na listopad i styczeń złr. 8^{3/4}—9 Średnie gatunki zł. 8^{1/4}—zł. 9 ab Lwów. Żyto gotowe 160 w. w. zł. 6, z umową złr. 5^{1/2} ab Lwów. — Nasiona olejne. Rzepak zimowy; ceny stałe, 150 w. w. płać zł. 13^{3/4}—14^{1/4}; sprzedają złr. 14^{1/4}—14^{1/2}. Lniankę płać złr. 9^{1/2}—10; sprzedają złr. 10^{1/4}—10^{1/2}. — Nasiona. Konieczyna zbioru tegorocznego 180 w. w. zł. 45—48. — Chmielu ceny stałe. Cetnar w. w. zbioru tegorocznego złr. 70—zł. 105. — Okowity. Ceny wyższe; produkt gotowy 80 Tralles 41 miar złr. 20^{1/2}—^{3/4}, z umowy złr. 16^{1/2} 17 - Wełny ceny stałe; cetnar w. w. złr. 110—złr. 125.

Ceny targowe w miesiącu sierpniu 1871:

	Miejsce targu:				
	Zółkiew	Tarnopol	Chodorów	Bóbrka	Sokal
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
	waluta austriacka				
Mec pszenicy	4 90	4 33	4 70	4 50	4 20
„ żyta	2 55	2 31	2 80	3 —	2 25
„ jęczmienia	2 25	1 10	2 50	2 —	2 —
„ owsa	1 85	1 70	1 60	1 50	2 10
„ grochu	—	—	2 50	2 50	2 —
„ hreczki	—	—	3 50	4 —	—
„ kukurudzy	—	—	—	—	—
„ ziemniaków	1 —	1 40	1 35	1 40	1 25
Cetnar siana	1 —	1 83	1 —	—	1 30
Sąg drzewa twardego	9 —	12 50	10 —	7 —	5 40
„ miękkiego	8 —	10 —	6 —	6 —	4 70
Funt mięsa wołowego	—	—	19 —	18 —	18 —
Miara wina	—	—	—	—	—
„ piwa	—	—	—	—	—
Wyrobniak z wiktem	—	—	—	—	—
„ bez wiktu	—	—	—	—	—

(Stan wkładek kasy oszczędności w Stanisławowie) wynosił z dniem 31. ilpca 1871 . . . 304.281 zł 07 c. w miesiącu sierpniu 1871 włożono 128 strón 17 370 zł. 06 c. zaś wyjęło 71 st. 12 531 „ 86 „ przybyło przeto wkładek 4.838 „ 20 „

Stan zaś wkładek z dniem 31. sierpnia 1871 wynosi 309.119 zł. 27 c.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 4 września.

Hotel Żorża: Pp. Hr. Tyszkiewicz A., z Rosyi. — Br. Tableng E., c. k. porucznik, z Wiednia. — Dr. Dembiński K., adw., z Niska. — Cywiński Ign., z Ossowca. — Chojecki Z., z Dolzanki. — Głógowski A., z Bojuńca. — Krzysztofowicz K., z Zaluca. — Mecielski A., z Królestwa. — Romański J., z Wołynia.

Hotel europejski: P. Hr. Starzeński B., z Derewni. — Karz-niewski L., notar., ze Śniatyna.

Hotel angielski: Pp. Mangold J., c. k. podpułk., ze Stryja. — Dr. Sternklar E., adw., z Tarnopola. — Czaykowski J., ze Sarnik. — Kochanowski J., z Olszyny. — Komar W., z Toporowca. — Michalski G., z Kijowa. — Mojsa J., z Rosochacz. — Osadca M., z Borszczowa. — Żurkowski A., z Horbacz.

Hotel Warszawski: Pp. Zagajewski L., z Kut. — Rokicki J., notar., z Sambora.

Hotel krakowski: P. Zawadzki W., z Czernikowa.

Hotel Kuhna: P. Piłatoski M., z Bóbrki.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 4 września.

Pp. Książę Puzyna A., z Kłodzianka. — Br. Kapri W. c. k. major i Guggemnos J., do Kolomyi. — Br. Würth J., c. k. rotm., do Kłodzianka. — Br. Lipowski A., do Winiacz. — Milikoff L., ros. major, do Rosyi. — Kuczkiewicz J., dr. praw i dr. Łobaczewski E., adw., do Przemysła. — Hejbowicz W., do Wiednia. — Rozwadowski S., do Kurowie.

T E A T R.

Dziś (przedstawienie niemieckie) „Rigoletto“. Wielka opera w 3ch aktach, wraz ze wstępem w lym akcie pod tytułem: „Przekleństwo“ podług włoskiego F. M. Piave, przez Gränbauma. Muzyka Giuseppego Verdi.

Jutro (przedstaw. polskie.) 1. gościnny występ pani Aleksandry Ra kiewiczowej, artystki teatrów w Warszawie. „Adrianna Lecouvreur”. Dramat w 5 aktach z francuskiego pp. Scribe i Legouvé.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with columns for destination (e.g., Krakow, Czerniowice), departure time, and arrival time.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with columns for destination (e.g., Brodów i Złoczowa), departure time, and arrival time.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Re z u l t a t z przedsięwziętego ważenia i rewizji pieczywa u tutejszych piekarzy przez urząd targowy w miesiącu sierpniu 1871.

Table showing flour and bread results. Columns include Name, Location, Flour type, and Bread types (white, rye) in Austrian and local currency.

Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu wrześniu 1871

Meteorological observations table for September 1871. Columns include Date, Barometer, Temperature, Pressure, Humidity, Sky, Wind, and Rainfall.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table of exchange rates and prices for various goods like gold, silver, and banknotes.

Table of interest rates and prices for loans and bonds, including sections for '2. Akcje' and '3. Listy zastawne'.

Table of exchange rates for various currencies and locations, including '5. Losy' and 'Weksle'.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table of Vienna stock exchange rates for various securities and bonds.

Table of interest rates and prices for loans and bonds, including '4. Obligacje z prawem pierwszeństwa'.

Table of telegraph exchange rates for various locations and currencies.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2064 3-3) G d i f t. Nr. 2508-Civ. Das k. k. Bezirksgericht Kenty giebt Kund, daß die vom Zeichner k. k. Kreisgerichte unterm 3. März 1871 Z. 1323 zur Befriedigung der Forderung des Hr. A. Rosner pr. 460 fl. ö. W. f. R. G. bewilligte exekutive Feilbietung der dieser Forderung zum Pfande dienenden laut Ingressationsbuch Bujakow T. III pag. 284 376 ff. durch Ingressierung Eigenihum der Eheleute Adalbert und Franciska Nikiel bildenden in Bujakow sub Nr. con. 12 gelegenen Realität hiergericht in zwei Terminen d. i. am 9. Oktober 1871 und am 13. November 1871 jedesmal um 9 Uhr B. M. abgehalten werden wird.

im Betrage pr. 1346 fl. 80 kr. unter welchem jene Realität an beiden obigen Terminen nicht wird hintangegeben werden. Jeder Lizitant ist verbunden vor der Feilbietung ein Badium von 10% des Ausrufungspreises im runden Betrage pr. 135 fl. ö. W. zu Händen der Feilbietungskommission zu erlegen. Der Schätzungskauf, der Grundbuchsauszug und die Feilbietungsbedingungen, können bei Gericht, der Ausweis der laufenden Steuern und Abgaben beim k. k. Steueramte in Biala eingesehen werden. Sieben werden die bekannten Gläubiger zu eigenen Händen, die unbekanntem hingegen, dann diejenigen welche nach dem 9. Februar 1871 an die Gewähr der obigen Realität gelangt sind, so wie jene, denen dieser Feilbietungs-

Versteigerung rechtzeitig nicht zugestellt werden könnte, zu Händen des hienit beauftragten Curators Hr. Adv. Dr. Chrzanowski in Kety und durch dieses Edikt verständigt. K. k. Bezirksgericht. Kenty, am 5. August 1871. (2082 3-3) Konkurs. L. 803-Pr. Do obsadzenia posady woźnego przy c. k. sądzie powiatowym w Trembowli z płacą roczną 250 zł walucie austriackiej i ubiorem połączoną. ogłosza się konkurs na cztery tygodnie, w przeciągu którego czasu prośby do Prezydium c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu podane być mają. Z Prezydium c. k. sądu obwodowego. Tarnopol, dnia 31. sierpnia 1871.

która się celem sprzedaży poniżej wyszczególnionych młynów kameralnych Kałuskich w c. k. kameralnym zarządzie gospodarczym w Kałuszu na dniu 18. września 1871 r. odbędzie.

Liczba porządk.	Miejscowość, w której się młyny znajdują	Nazwa młynów	Realność na sprzedaż wystawiona, składa się:					U w a g a.		
			z młyna i gruntu przed rzekomym młynem							
			o wielu kamieniach	foluszach	Nr. parceli	w ilości	cena wywołania w w. a.			
			morg	sążn.	zł.	c.				
1	Zagórze młyn	Möslera	3	—	798	—	139	6669	80	Przy wszystkich tych młynach znajdują się mielniki inwentaryalne z właściwymi swoimi prawami, które są w warunkach licytacji podane.
2	detto	Hermana	3	—	199	—	30	7796	20	
3	detto	Neczaja	3	—	331	a	20	7509	—	
4	detto	Halkiewiczza	3	1	331	b	28	5000	—	
5	Krasna	—	3	—	336	—	24	2800	—	
6	Niebyłów	—	3	—	98	—	18	5088	—	
7	Siwka	—	2	—	195	—	27	2374	60	
8	Równia	niemiecki	2	—	1	—	26	3800	—	
9	detto	ruski	3	—	38	—	16	5869	80	
10	Topolsko	—	3	—	58	—	18	7249	80	
11	Słoboda równiańska	—	3	—	201	—	26	3000	—	

Szczególniejsze warunki licytacji są następujące:
 1. Każdy licytowania chętny złożyć ma zakład w kwocie 10tej części ceny wywołania do rąk komisji licytacyjnej
 2. Chcący na rzecz innych osób licytować, winien tychże pełnomocnictwem specjalnem przez c. k. notariusza lub sądownie uwierzytelnionem się przed komisją licytacyjną wyligitymować i one komisji takowej oddać.
 3. Do kupna przypuszczeni będą ci wszyscy, co nie są od takowego przez powszechne prawa lub ustawę krajową wykluczeni.
 4. Zastrzega sobie wysoki rząd wolne prawo przyjąć lub odrzucić ofertę.
 5. Cena kupna w przeciągu 4 tygodni, licząc od

dnia uwiadomienia nabywcy o wyniku potwierdzeniu takowej jego oferty zapłaconą być ma do c. k. kasy dóbr skarbowych w Kałuszu, a po wyniku potwierdzeniu aktu sprzedaży i po poprzednim 3miesięcznym wypowiedzeniu terazniejszej dzierżawy, użytkowanie młyńskie ma być nabywcy oddanem, o ile to ze względu na czas, kiedy potwierdzenie kontraktu o niniejszą sprzedaż wyniknie, możebnem będzie.
 6. Pisemne, opatrzone odpowiednim zakładem i należycie wystawione oferty, opieczetowane mają być podane do c. k. rządcy dóbr skarbowych w Kałuszu najpóźniej do dnia 17. września 1871.
 7. Dalsze warunki licytacji i sprzedaży można każdego czasu przejrzeć w kancelaryi podpisanego zarządu Kałusz, dnia 11 sierpnia 1871.

(2091 2-3)

E d y k t.

Nr. 2065. Vom f. f. Bezirksamte in Uścieczko wird Sebermann der die, durch das bestandene Uścieczker f. f. Steueramt über den zur Deckung der allfälligen Gefällsstraße durch Jankiel Schächter erlegten Betrag pr. 500 fl. ö. W. ausgestellt Quittung vom 3. Juni 1865 G. D. depositen C. Art 6/574 inne hat, aufgefordert, solche binnen einem Jahre um so gewisser diesem f. f. Bezirksamte vorzulegen ansonsten solche für amortisiert erklärt werden wird.
 K. f. Bezirksamte.
 Uścieczko, am 23. August 1871.

(2092 2-3)

E d y k t

L. 37428. C. k. sąd krajowy lwowski podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, iż w drodze egzekucji nakazu zapłaty z dnia 23. lutego 1867 l. 5316 tegoż sądu na zaspokojenie kwoty 525 zł w. a. z większej summy 1050 zł. w. a. pochodzącej z 5proc. odsetkami od dnia 1. lipca 1866 bieżącym i kosztami sądowemi 12 zł. 46 kr. w. a. i egzekucyjnymi kosztami 4 zł. 75 kr. i 3 zł. 25 kr. w. a., a następnie kosztami do l. 19178 ex 1870 w kwocie 8 zł. 8 kr. w. a. i do liczby 23718 ex 1870 w kwocie 6 zł. 36 kr. w. a. przyznaniem, jak też i dalszemi kosztami w kwocie 74 zł. 40 kr. w. a. przyznaniem, egzekucyjna sprzedaż wedle Dom. 51. pag. 326. n. 21. haer. i Dom. 49. pag. 476. n. 18. haer. własność Jana Wencla Nepomuka tr. im. Hofmana stanowiącej jedną piątą części realności we Lwowie pod l. 357 i 358^{1/2} położonej, odbędzie się w c. k. sądzie krajowym w jednym tylko terminie, a to 6. listopada 1871 o godzinie 10. przed południem pod następującymi warunkami:
 1. Za cenę wywołania służyć będzie wartość szacunkowa 7257 zł. 90 kr. w. a., z tym jednak dodatkiem, że na tym terminie realność pomieniona i niżej wartości szacunkowej za jakąkolwiek bądź cenę największej ofiarującemu sprzedaną będzie
 2. Każdy chęć kupienia mający jest obowiązany 730 zł. w. a., a to w gotówce, w książeczkach galicyjskiej kasy oszczędności, w obligacjach indemnizacyjnych lwowskiego okręgu administracyjnego, lub w listach zastawnych galic. instytutu kredytowego, wedle kursu na dniu licytacji istniejącego, w Gazecie Lwowskiej wykazanego jako wadyum do rąk komisji licytacyjnej złożyć. Wadyum największej ofiarującego w sądzie zatrzymane, i o ile w gotówce lub w książeczkach kasy oszczędności złożone zostało, w pierwszą połowę ceny kupna wliczone będzie; wadya zaś innych licytantów zwrócone zostaną. Akt oszacowania, tudzież bliższe warunki licytacji w tutejszej registraturze przegladnąć i w odpisie podnieść można.
 O rozpisaniu tej licytacji zawiadamia się proszących na ręce tychże pełnomocnika, tudzież z miejsca i pobytu niewiadomego Jana Wencla Nepomuka tr. im. Hofmana przez edykta i ustanowionego do l. 7232 ex 1871 kuratora p. adwokata Dra. Pfeifera, dalej wszystkich wierzycieli, którzy wedle warunków licytacji i nie mają pozostać przy hipotece sprzedać się mającej jednej piątej części rzeczonych realności, a to wierzycieli z miejsca pobytu znanych, do rąk własnych, zaś z miejsca i pobytu niewiadomych, jako też wszystkich wierzycieli, którzyby po dniu 5. października 1870 do tabuli weszli, lub którymby uchwała licytacyjna lub później w tej sprawie zapaść mające postanowienia z jakiegokolwiek bądź powodu wcześniej lub wcale nie mogły być doręczone przez edykta i kuratora w osobie p. adwokata Dra. Męcińskiego z zastępem p. adwo-

kata Dra. Sermaka do l. 7232 ex 1871 już ustanowionego.
 Z c. k. sądu krajowego.
 Lwów, dnia 8 lipca 1871.

(2094 2-3)

Obwieszczenie.

Nr. 38393. Według oznajmienia c. k. centralnej Dyrekcyi fabryk tytoniu z dnia 12. sierpnia r. b do l. 8666, rozpocznie się w pierwszych dniach września r. b. sprzedaż następujących nowych specjalności cygar:

Liczba taryfy	Gatunek	Długość w calach wiedeńskich	cena				
			niewiązanych		wiązanych		
			sztuk	zł.	ct.	100 sztuk	
2	Regalia de la Reina	3 ^{5/8}	50	9	18	50	74
4	Princesas	3 ^{5/12}	50	6	75	14	56
6	Entreactos	3 ^{1/4}	100	11	50	12	48
3	Regalia special	5	100	18	—	18	50
5	Elegantes Flor	4 ^{1/2}	100	12	50	13	52
8	Trabuquillos Flor	3 ^{2/3}	100	11	—	11	50
14	Tom Pouce	2 ^{1/2}	100	5	—	5	50

Od c. k. powiatowa Dyrekcyja skarbu.
 Lwów, dnia 28. sierpnia 1871.

R u n d m a ß u n g

Aut Eröffnung der f. f. Central-Direktion der Tabakfabriken und Einläßämter vom 12. August 1871 Z. 8666 werden in den ersten Tagen des Monats September 1871 nachstehende neuen Cigarren-Spezialitäten in Versteigerung gesetzt werden und zwar:

Liczba taryfy	Sorten	Länger in Wiener Zoll	Preis				
			ungebündelt		gebündelt 100 Stück		
			Stück	fl.	fr.	fr.	
2	Regalia de la Reina	3 ^{5/8}	50	9	18	50	74
4	Princesas	3 ^{5/12}	50	6	75	14	56
6	Entreactos	3 ^{1/4}	100	11	50	12	48
3	Regalia especial	5	100	18	—	18	50
5	Elegantes Flor	4 ^{1/2}	100	12	50	13	52
8	Trabuquillos Flor	3 ^{2/3}	100	11	—	11	50
14	Tom Pouce	2 ^{1/2}	100	5	—	5	50

Von der f. f. Finanz- u. Landes-Direktion.
 Lemberg, am 7. August 1871.

(2067 3-3)

E d y k t.

L. 8263. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia niniejszem z życia i miejsca pobytu nieznanego Ignacego Gotkowskiego czyli Gatkowskiego, a w razie jego śmierci nieznanych z imienia, nazwiska i miejsca pobytu spadkobierców jego, że przeciw nim pod dniem 28. lipca 1871 do l. 8236 Włodzimierz Ustrzycki pozew o ekstabulację kaucyi względem części dóbr Komarniki zapisanej, ze stanu biernego dóbr Czelatycy wniósł, że termin do rozprawy na dzień 19go września

1871 o godzinie 10. rano wyznaczono, i że im z tego powodu kurator w osobie p. adwokata Dra. Skalkowskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Illasiewicza ustanowionym został.

Jest tedy rzeczą pozwanych, albo samym na terminie stanąć, albo potrzebnemu ustanowionemu kuratorowi wyjaśnienia w tej mierze udzielić, lub innego swego zastępcę sądowi wskazać, gdyż w razie przeciwnym spór ten wedle przepisów zachodnio-galicyjskiej procedury sądowej z ustanowionym kuratorem przeprowadzonym będzie, a pozwanym, skutki z tą wyniknąć mogące, sami sobie przypisać będą musieli.

Przemyśl, dnia 2. sierpnia 1871.

(2075 3-3)

E d y k t.

L. 33527. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie wzywa posiadacza wekslu z daty Tarnopol 11. lipca 1869 w trzy lata od daty we Lwowie płatnego, na 374 złr. opiewającego przez p. Antoninę Kuzmińską wystawionego, a przez p. Maryę Danenfeld do zapłaty przyjącego, na którego odwrotnej stronie znajdują się następujące ustępy pisane dießen Wechsel erlanbe ich nicht in die Tabula zu bringen noch zu pränotiren. „M. Danenfeld m. p.“ — dalej „à conto tego wekslu zapłaciłem kwotę 24 zł., t. j. dwadzieścia cztery zł. w. a. Lwów, dnia 31. listopada 1870. Marie Danenfeld m. p.“, aby takowy do 45 dni od 12. lipca 1872 jako dnia płatności tegoż, sądowi przedłożył i swoje prawa do posiadania takowego wykazał, inaczej weksel ten za nieważny uznany i amotyżowany będzie.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.
 Lwów, dnia 2. sierpnia 1871.

(2079 3-3)

K o n k u r s.

L. 2050. Na posadę lekarza doktora medycyny dla powszechnego zakładu chorych w Drohobyczu z roczną remuneracją 300 zł. w. a. i zastrzeżeniem, że lekarz ten prócz służby w szpitalu bez wyraźnego przyzwolenia wydziału krajowego i zwierzchności gminnej żadnej innej publicznej służby lekarskiej sprawować nie może.

Podania wnoszone być mogą w przeciągu jednego miesiąca od dnia ogłoszenia do zwierzchności gminnej.

Drohobycz, dnia 28. sierpnia 1871.

(2059 3-3)

E d y k t.

L. 47705. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie niniejszym edyktem uwiadamia p. Gustawa Karpińskiego, z miejsca pobytu niewiadomego, że Chane Pius przeciw niemu dnia 23. kwietnia 1871 do l. 47705 prośbę o nakaz zapłaty resztującej sumy wekslowej 326 zł. w. a. z większej 600 zł. pochodzącej podał, na co termin do rozprawy ustnej według prawa wekslowego na 27. września 1871 godzinie 10. przed południem wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu Gustawa Karpińskiego nie jest wiadome, postanawia się temu na jego koszt i niebezpieczeństwo pauza adwokata krajowego Dra. Goreckiego, substytutem zaś tegoż p. adw. kraj. Dra. Dziubińskiego kuratorowi Drowi. Goreckiemu powyższa prośba o nakaz zapłaty z wezwaniem do terminu do ustnej rozprawy się wręcza, i o tem się p. Gustawa Karpińskiego powyższym edyktem uwiadamia.

Lwów, dnia 23. sierpnia 1871.

(2068 3-3)

E d y k t.

Nr. 26128. C. k. sąd krajowy we Lwowie wzywa posiadaczy listu zastawnego galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego Ser. V Nr. 18752 pod dniem 1. stycznia 1865 wydanego na 100 złr. w. a. wystawionego z 4% owego, na okaziciela opiewającego z ośmiu kuponami, z których pierwszy 30. czerwca 1871, ostatni zaś 31. grudnia 1874 jest płatnym i odnośnym talonem ażeby poszczególniony list zastawny w przeciągu lat trzech od dnia 31. grudnia 1874 jako dnia płatności ostatniego kuponu liczące kupon z 30. czerwca 1871 w przeciągu jednego roku, 6 tygodni i 3 dni od dnia obecnego ogłoszenia rachując, zaś dalsze kupony w przeciągu jednego roku, 6 tygodni i 3 dni od dnia płatności każdego dotyczącego kuponu liczące sądowi okazali ile że po bezskutecznym upływie wzmiankowanych terminów list zastawny tudzież kupony za umorzone uznane zostaną.

Z c. k. sądu krajowego
 Lwów, dnia 22. lipca 1871.

(2080 3-3)

K o n k u r s.

Nr. 46 V. P. W obrębie galicyjskiej Dyrekcyi poczt są do obsadzenia dwie posady officjalów ostatniej klasy z roczną pensją 700 złr. i za kaucją w kwocie 600 złr. w. a.

Ubiegający się o te miejsca mają wnieść swoje podania, zaopatrzone w należyte dokumenta w przepisanej drodze w przeciągu czterech tygodni do c. k. Dyrekcyi poczt we Lwowie.

C. k. Dyrekcyja poczt.
 Stryj, dnia 24. sierpnia 1871.

C o n k u r s.

Zu Bereiche der galicischen Post-Direktion sind zwei Offizialstellen letzter Klasse mit dem Gehalte jährlicher 700 fl. und der Cautionspflicht im Betrage von 600 fl. zu besetzen. Die Bewerber um diese Stellen, haben ihre gehörig instruirten Gesuche im vorgezeichneten Wege binnen vier Wochen bei der f. f. Postdirektion in Lemberg zu überreichen.

K. f. Postdirektion.
 Lemberg, am 24. August 1871.